理

 事

 各位

道歴保証人

 各位

 平成
 28年
 4月１日

区郡市理事長

 各位

 審判部会発第28－
 号

(一社)東京都空手道連盟

専務理事
 坂梨
 孝美

審判部会長
 平野
 拓通

（公印省略）

平成28年度
 全国
 形
 審判員講習会・審査会開催について

標記について、下記の通り実施いたしますので、資格者は受講および受審のほど

お願い致します。

記

１．
 日
 時
 ：
 平成
 28年
 5月
 7日(土)～8日(日)

★更新者は、5月
 7日(土）のみ

★新規受審者は、5月
 7日（土）～8日（日）の２日間

２．
 会
 場
 ：
 日本空手道会館

〒135-8538
 東京都江東区辰巳 1-1-20

℡：03-5534-1951

 交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1 番出口より徒歩５分

３．
 受審資格

(１）全国形審判員新規受審者（次の条件を満たす者）

①公認６段位以上（推薦段位は除く）

②地区形審判員資格取得後３年以上（２０１３年５月７日以前取得者）

③満４０歳以上（審査日当日の満年齢）

④全国組手審判員有資格者

⑤公益財団法人日本体育協会公認コーチ以上の有資格者

(２）全国形審判員更新受講者（次に該当する者）

①現在の有効期限が、２０１７年３月３１日の者

②現在の有効期限が、２０１８年３月３１日の者

４．受講・審査料（１）新規受審者

 ２５，０００円

 （２）更
 新
 者

 ３５，５００円

（受講料 25,000 円+更新料 10,000 円+新会員証発行手数料 500 円）

※一旦納入された受講料は返却できません。

５．日
 程（別紙）

６．講習・審査内容

 （１）新規受審者・・・規定講習、学科試験、実技講習、実技試験（評価実

技試験・形実技試験）

 （２）更新受講者・・・規定講習、学科試験、実技講習（５月７日のみ）、実

技試験（評価実技試験５月７日のみ）

※評価実技試験は新規受審者対象であるが、更新者

も評価し参考として答案を提出

①学科試験

 全日本空手道連盟ホームページにて公開されている学科試験問題集より出

題された試験問題を５０分で実施します。

②形審判実技試験

 ア
 第１指定形の評価試験

 ８つの形の得点、８人の演武者の順位を決めます。

 イ
 第２指定形の評価試験

 ８つの形の得点、８人の演武者の順位を決めます。

 ※更新者も参考として評価表を提出します。

③指定形実技試験

新規受審者は、第１指定形（他流派）を２つ演武します。

 ※昨年度の１つから２つに演武する形数が増えておりますのでご注意くださ

い。なお、他流派であれば同じ流派もしくは異なる流派の形を２つ行うこと

も可と致します。

 （例：セーパイとサイファ、ジオンとバッサイダイ）

７．携帯品

 (1)空手衣（新規・保留受審者のみ）
 (2)競技規定
 (3)筆記用具

８．服装

 審判員の服装

９．申請期限

 平成
 ２８年
 4月
 ２０日(日)
 必着（厳守）

（締め切り後は、一切受け付けません。）全空連一括申請の為

１０．申込手続

(1)
 申込書に必要事項を記入し（所属団体名欄は記入しないで）下記宛先に送

付願います。

また、受講料は下記口座へ振り込み、受領書（写し）を添付して下さい。

郵便振込はご遠慮ください。

(2)
 全空連終身会員は受けられませんので成年会員、またはゴールデン会員に

登録して下さい。

会員更新手続き中の方は、証明書を添付しない場合は受付されません。

（横山英司事務局次長へ早めに依頼して下さい）

(3)
 新規・保留受審者は返信用封筒（長３形封筒（少し大きめ

の封筒）とし、住所氏名を書き、82円切手を貼付）を同封のこと。

(4)
 平成２７年度日本体育協会公認空手道コーチ養成講習会修了者は日本体

育協会より発行された修了通知書または、全日本空手道連盟発行の公認コ

ーチ養成講習会専門科目修了証を申込書と合わせて提出してください。

１１．送付先

〒156-0057
 東京都
 世田谷区
 上北沢
 4－7－3

平野
 拓通
 宛

TEL：03－3302－4833

 携帯：090－4841—3461

 eメール：taku_karatedo_hour@yahoo.co.jp

１２．受審料振込先

三菱東京ＵＦＪ銀行
 新丸の内支店（店番：４２２）

普通預金
 口座番号：３３９５５３９

口座名：

一般社団法人東京都空手道連盟
 審判部会
 会計
 大貫
 光伸

＜ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾄｳｷﾖｳﾄｶﾗﾃﾄﾞｳﾚﾝﾒｲ
 ｼﾝﾊﾟﾝﾌﾞｶｲ
 ｶｲｹｲ
 ｵｵﾇｷ
 ﾐﾂﾉﾌﾞ＞

＊必ず、受審料振込み受領書（写し）を添付して下さい。

（申込書に貼り付けないで下さい）

１３．その他

宿泊等は、各自で用意して下さい。

以上